

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

Atas de Registro de Preços nº 100 a 105/2011 - CGCOM/DIRAD/FNDE, para eventual aquisição de aparelhos de ar condicionado para as escolas da rede estadual, municipal e do Distrito Federal, de acordo com as especificações, quantidades estimadas e condições constantes do Termo de Referência - Anexo I do Edital do PREGÃO ELETRÔNICO nº 52/2011 e seus Anexos. As presentes Atas terão validade de 12 meses a partir de sua assinatura. Data da assinatura da Ata: 13/12/2011. Prazo de Vigência: 13/12/2011 até 12/12/2012.

ITEM	DESCRIÇÃO	ABRANGÊNCIA	QUANT.	valor unitário	Valor total	EMPRESA	Ata
5	Ar Condicionado - Aparelho - Tipo 5 - 30.000 BTU	Norte	1.500	2.170,00	3.255.000,00	H.S. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA ME, CNPJ/CPF: 08.117.496/0001-90	100
8	Ar Condicionado - Aparelho - Tipo 1 - 9.000 BTU	Nordeste	1.000	738,00	738.000,00	H.S. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA ME, CNPJ/CPF: 08.117.496/0001-90	100
12	Ar Condicionado - Aparelho - Tipo 5 - 30.000 BTU		3.000	2.160,00	6.480.000,00		
23	Ar Condicionado - Aparelho - Tipo 2 - 12.000 BTU	Sul e Sudeste	1.000	908,00	908.000,00		
4	Ar Condicionado - Aparelho - Tipo 4 - 24.000 BTU	Norte	2.500	1.777,40	4.443.500,00	CINTIA TISUE ITAMI ME, CNPJ/CPF: 01.360.548/0001-05	101
6	Ar Condicionado - Aparelho - Tipo 6 - 36.000 BTU		500	2.702,00	1.351.000,00		
11	Ar Condicionado - Aparelho - Tipo 4 - 24.000 BTU	Nordeste	5.000	1.788,87	8.944.350,00	EQUIMAF S/A EQUIPAMENTOS MAQUINAS E FERRAMENTAS, CNPJ/CPF: 38.046.579/0001-04	102
18	Ar Condicionado - Aparelho - Tipo 4 - 24.000 BTU	Centro-Oeste	2.500	1.699,00	4.247.500,00		
25	Ar Condicionado - Aparelho - Tipo 4 - 24.000 BTU	Sul e Sudeste	5.000	1.699,00	8.495.000,00	NIPOAR CLIMATIZACOES LTDA, CNPJ/CPF: 11.631.714/0001-14	103
21	Ar Condicionado - Aparelho - Tipo 7 - 48.000 BTU	Centro-Oeste	500	3.370,00	1.685.000,00		
7	Ar Condicionado - Aparelho - Tipo 7 - 48.000 BTU	Norte	500	3.438,00	1.719.000,00	ORA-CONSTRUTORA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E S, CNPJ/CPF: 00.366.310/0001-24	104
13	Ar Condicionado - Aparelho - Tipo 6 - 36.000 BTU	Nordeste	1.000	2.771,86	2.771.860,00		
14	Ar Condicionado - Aparelho - Tipo 7 - 48.000 BTU		1.000	3.490,00	3.490.000,00		
19	Ar Condicionado - Aparelho - Tipo 5 - 30.000 BTU	Centro-Oeste	1.500	2.098,00	3.147.000,00		
26	Ar Condicionado - Aparelho - Tipo 5 - 30.000 BTU	Sul e Sudeste	3.000	2.170,00	6.510.000,00		
27	Ar Condicionado - Aparelho - Tipo 6 - 36.000 BTU		1.000	2.685,60	2.685.600,00		
28	Ar Condicionado - Aparelho - Tipo 7 - 48.000 BTU		1.000	3.292,80	3.292.800,00		
1	Ar Condicionado - Aparelho - Tipo 1 - 9.000 BTU	Norte	500	748,00	374.000,00		
2	Ar Condicionado - Aparelho - Tipo 2 - 12.000 BTU		500	834,00	417.000,00		
3	Ar Condicionado - Aparelho - Tipo 3 - 18.000 BTU		1.000	1.260,00	1.260.000,00		
9	Ar Condicionado - Aparelho - Tipo 2 - 12.000 BTU	Nordeste	1.000	846,00	846.000,00	RIQUENA NETO & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 08.382.929/0010-25	105
10	Ar Condicionado - Aparelho - Tipo 3 - 18.000 BTU		2.000	1.246,00	2.492.000,00		
15	Ar Condicionado - Aparelho - Tipo 1 - 9.000 BTU	Centro-Oeste	500	720,00	360.000,00		
16	Ar Condicionado - Aparelho - Tipo 2 - 12.000 BTU		500	839,00	419.500,00		
17	Ar Condicionado - Aparelho - Tipo 3 - 18.000 BTU		1.000	1.160,00	1.160.000,00		
20	Ar Condicionado - Aparelho - Tipo 6 - 36.000 BTU		500	2.492,00	1.246.000,00		
22	Ar Condicionado - Aparelho - Tipo 1 - 9.000 BTU	Sul e Sudeste	1.000	745,00	745.000,00		
24	Ar Condicionado - Aparelho - Tipo 3 - 18.000 BTU		2.000	1.180,00	2.360.000,00		

Ata de Registro de Preços nº 99/2011 - CGCOM/DIRAD/FNDE, para eventual aquisição de Equipamentos Médicos e Hospitalares de Unidade de Terapia Intensiva e Centro Cirúrgico do Programa de Reestruturação dos Hospitais Universitários Federais (REHUF) para 40 Hospitais Universitários Federais - HU's vinculados a Instituições Federais de Ensino Superior - IFES, de acordo com as especificações, quantidades estimadas e condições constantes do Termo de Referência - Anexo I do Edital do PREGÃO ELETRÔNICO nº 32/2011 e seus Anexos. A presente Ata terá validade de 12 meses a partir de sua assinatura, conforme quadro a seguir:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DE ASSINATURA DA ATA DE RP	PERÍODO DE VIGÊNCIA DA ATA DE RP	ATA	FORNECEDOR
6	MESA CIRÚRGICA MULTIFUNCIONAL	152	R\$ 32.000,00	R\$ 4.864.000,00	13/12/2011	13/12/2011 a 12/12/2012	99	BARRFAB INDÚSTRIA COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - 02.836.248/0001-12

Ata de Registro de Preço nº 106/2011 - CGCOM/DIRAD/FNDE, para eventual aquisição de equipamentos do tipo TABLET, de acordo com as especificações, quantidades estimadas e condições constantes do Termo de Referência - Anexo I do Edital do PREGÃO ELETRÔNICO nº 64/2011 e seus Anexos. A presente Ata terá validade de 12 meses a partir de sua assinatura. Data da assinatura da Ata: 16/12/2011. Prazo de Vigência: 16/12/2011 até 15/12/2012.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	EMPRESA
1	TABLET	300	R\$ 1.718,00	R\$ 515.400,00	MICROSENS LTDA CNPJ nº 78.126.950/0003-16

Atas de Registro de Preços nº 107 a 124/2011 - CGCOM/DIRAD/FNDE, para eventual aquisição de Medicamentos Antineoplásicos e Adjuvantes para os Hospitais Universitários - HU's vinculados a Instituições Federais de Ensino Superior - IFES, de acordo com as especificações, quantidades estimadas e condições constantes do Termo de Referência - Anexo I do Edital do PREGÃO ELETRÔNICO nº 29/2011 e seus Anexos. As presentes Atas terão validade de 12 meses a partir de sua assinatura. Data da assinatura da Ata: 08/12/2011; Prazo de Vigência: 08/12/2011 até 07/12/2012.

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	CATMAT	QUANTIDADE ANUAL	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	MARCA/FABRICANTE	FORNECEDOR	ATA
10	BICALUTAMIDA, 50 MG	COMPRIMIDO	271761	198.176	1,78	352.753,28	Intas Pharmaceutica Ltda.	ACCORD FARMACEUTICA LTDA. CNPJ: 64.171.697/0001-46	107
28	CITARABINA, CLORIDRATO, 100 MG, PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL	FRASCO-AMPOLA	340191	8.616	5,00	43.080,00	Intas Pharmaceutica Ltda.		
30	CITARABINA, CLORIDRATO, 500 MG, PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL	FRASCO-AMPOLA	340190	26.930	8,00	215.440,00	Intas Pharmaceutica Ltda.		
49	EPIRUBICINA CLORIDRATO, 50 MG, PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL	FRASCO-AMPOLA	270366	1.723	50,00	86.150,00	Intas Pharmaceutica Ltda.		
59	FLUORURACILA, 25 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRASCO 10ML	268477	62.358	1,80	112.244,40	Intas Pharmaceutica Ltda.		
60	FLUORURACILA, 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRASCO 10ML	268478	49.398	3,85	190.182,30	Intas Pharmaceutica Ltda.		
63	GENCITABINA CLORIDRATO, 1G, INJETÁVEL	FRASCO-AMPOLA	270430	15.447	85,00	1.312.995,00	Intas Pharmaceutica Ltda.		
64	GENCITABINA CLORIDRATO, 200MG, INJETÁVEL	FRASCO-AMPOLA	270431	10.628	18,00	191.304,00	Intas Pharmaceutica Ltda.		
92	METOTREXATO, 100 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRASCO 10ML	322081	20.200	24,92	503.384,00	Intas Pharmaceutica Ltda.		
108	PACLITAXEL, 100 MG, INJETÁVEL	FRASCO-AMPOLA 16,7ml	270392	12.811	19,39	248.405,29	Intas Pharmaceutica Ltda.		
110	PACLITAXEL, 300 MG, INJETÁVEL	FRASCO-AMPOLA 50ml	270394	6.740	70,95	478.203,00	Intas Pharmaceutica Ltda.		
21	CICLOFOSFAMIDA, 1 G, PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL	FRASCO-AMPOLA	340148	42.567	24,14	1.027.567,38	GENUXAL/BAXTER ONCOLOGY GMBH - ALEMANHA	CENTRAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 09.122.605/0001-20	108
22	CICLOFOSFAMIDA, 200 MG, PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL	FRASCO-AMPOLA	340149	14.262	9,27	132.208,74	GENUXAL/BAXTER ONCOLOGY GMBH - ALEMANHA		
23	CICLOFOSFAMIDA, 50 MG	DRÁGEA	268427	35.166	0,74	26.022,84	GENUXAL/PRASFARMA ONCOLOGICOS S.L. - ESPANHA		
26	CISPLATINA, 10 MG, 1MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRASCO-AMPOLA 10ML	340182	3.260	3,76	12.257,60	CITOPLAX/LABORATÓRIO QUÍMICO FARMACÉUTICO BERGAMO LTDA - BR		
27	CISPLATINA, 50 MG, 1MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRASCO-AMPOLA 50ML	340183	17.477	8,91	155.720,07	CITOPLAX/LABORATÓRIO QUÍMICO FARMACÉUTICO BERGAMO LTDA - BR		